
 

_________________________________________________________________________________________ 
Rua Prof. João Argemiro Loyola, 74, Seminário, Curitiba/PR – CEP: 80.240-530 

Administrativo: (41) 3301-8400 | Atendimento: (41) 3301-8500 | corenpr.gov.br 

 

PORTARIA Nº 163/2017, DE 1º DE AGOSTO DE 2017 

 

   A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Paraná, com a 

Secretária da Autarquia, no uso de suas atribuições legais e regimentais, conferidas 

pela Lei Federal nº 5.905/1973 e; 

CONSIDERANDO Ofício Circular nº 108/2017 / GAB/ PRES que informa 

sobre realização do Encontro Setorial de Registro e Cadastro promovido, nos dias 14 

e 15 de agosto de 2017, na sede do Cofen, em Brasília-DF;  

 

   RESOLVE 

 

  Art. 1º. Autorizar a viagem da Controladora-Geral, LENITA ANTÔNIA 

VAZ e do Chefe do Departamento de Atendimento, Registro e Cadastro, NELSON 

LUIZ DA SILVA PINTO para participarem do evento supracitado. 

  Art. 2°. Autorizar o pagamento de diárias para custear os gastos com 

alimentação, deslocamentos e hospedagem. 

  Art. 3°. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, 

revogadas as disposições em contrário. 

  Art. 4°. Dê ciência e cumpra-se. 

       

Curitiba-PR, 1º de agosto de 2017 

 

 

 

  

SIMONE APARECIDA PERUZZO                                   VERA RITA DA MAIA 

Presidente                                                             Secretária 


